
                                                                                                                             

 
                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “LEONARDO DA VINCI” ACQUAPENDENTE 

Via G.CARDUCCI s.n.c. 01021 Acquapendente (VT)  CF 80019550567 – Tel.0763/734208  

e-mailVTIS01100L@ISTRUZIONE.IT; PEC: VTIS01100L@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                      A: 

                                                                     Albo di Istituto 
                                                                                                               Sito Istituto scolastico – Sezione PNRR 

                                                                                                
 

Progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. Progetto: Explolab: dalla 
curiosità, alla conoscenza, alla competenza” 
CNP: M4C1|3.1-2023-1143-P-38470 
CUP: G44D23005790006 
 
 
Oggetto: Graduatorie per l’individuazione di esperti e di tutor da incaricare in nei Percorsi co-curricolari  di 
Proto-matematica di cui all’Avviso Prot.n. 15635 dell’11.11.2024.  Linea di Intervento A - Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti. Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Progetto D.M. 65/2023 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
 

VISTO l’Avviso Prot. n.15635 dell’11.11.2024, con il quale l’Istituzione scolastica avvia le procedure di 
selezione per l’individuazione di  figure professionali cui assegnare l’incarico di esperti e tutor nei Percorsi di 
Proto-matematica per alunni di anni cinque della Scuola dell’Infanzia e delle classi 1^ e 2^ della Scuola 
Primaria, contestualmente al Progetto “Explolab: dalla curiosità, alla conoscenza, alla competenza”  ; 

 

ACQUISITE le candidature da parte di figure professionali interne; 

 

COSTITUITA con Prot.n. 16266 del 21.11.2024 la Commissione di Valutazione delle candidature 
relative all’Avviso sopra citato; 

 

mailto:VTIS01100L@ISTRUZIONE.IT
mailto:VTIS01100L@pec.istruzione.it




APPLICATO l’art. 5 “Selezione” dell’Avviso sopra citato; 

 

PRESO ATTO della Graduatoria elaborate dalla Commissione di Valutazione e inserita nel Verbale n. 1 
Prot. n.0016344 del 22.11.2024;  

DISPONE 

La pubblicazione della Graduatoria sotto riportata: 

 

Candidati 
Esperti 

Titoli Certi
ficazi
oni 

Esperienze Totale 

A1 A
2 

A3 A4 A5 A6 B1 C1 C2 C3 C4 C5 

Olimpieri 
Irene 

20   5   5    2,5  32,50 

Ronca 
Margherita 

 6      10  6   22 

 

 

Candidati Tutor 

Titoli Certificazioni Esperienze Totale 

A1 A2 A3 B1 C1 C2 C3 C4 

Olimpieri Irene 15   10    5 30 

Ceccarelli 
Rosanna 

  5    5 10 20 

Rosatelli 
Alessandra 

 8      10 18 

Caprasecca 
Tiziana 

  5      5 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 5 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

 

Trascorsi i 5 giorni, l’Ufficio procederà alla formalizzazione degli incarichi. 

Sarà cura del Docente esperto individuato, nell’immediato, predisporre e trasmettere all’Ufficio il Calendario 
delle attività per il numero di ore di incarico e relativa progettazione. 

 

Acquapendente, 22.11.2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                   
Dott.ssa Luciana Billi 

                                                                                                                                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                      

                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 


		2024-11-22T13:32:19+0100
	LUCIANA BILLI




